
РЕШЕНИЕ

ученого совета Новосибирской государственной консерватории 
имени М. И. Глинки по вопросу «О проведении Общего со
брания (конференции) научно-педагогических работников, 
представителей других категорий работников и обучающихся 
по выборам ректора Новосибирской государственной консерва
тории имени М.И. Глинки»

от 25 сентября 2017 г.

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации N 273- 
ФЗ «Об образовании в российской федерации» от 29.12.2012 г., «Рекоменда
циями по подготовке и проведению выборов ректоров в подведомственных 
Минкультуры России образовательных учреждениях высшего профессио
нального образования и продлении срока их пребывания в должности» от 
19.08.2011, Уставом консерватории, локальными нормативными актами Уче
ный совет НГК ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести выборы ректора Новосибирской государственной консерватории 
имени М.И. Глинки на Общем собрании (конференции) научно
педагогических работников, представителей других категорий работников и 
обучающихся 29 ноября 2017 года. Согласовать эту дату с Министерством 
культуры Российской Федерации.

2. К участию в выборах допустить претендентов из числа лиц не старше 65 
лет, имеющих высшее образование и соответствующих квалификационным 
требованиям, указанным в квалификационных справочниках по соответ
ствующим должностям руководителей образовательных организаций и (или) 
профессиональным стандартам.

3. Создать Комиссию по выборам ректора в следующем составе:
IIГИНДИН Б.А. -  профессор, председатель
РЕЗНИКОВА М.Ю. -  профессор 
АУНС М.В. -  доцент, декан
ЛАВЕЛИНА Ж.А. -  доцент 
МОЛЧАНОВ А.С. -  доцент, секретарь.

4. Комиссии по выборам ректора представить на рассмотрение ученому сове
ту вуза 23 октября 2017 года список кандидатов на должность ректора, отве
чающих квалификационным и иным требованиям, и направить на согласова
ние в Комиссию по аттестации кандидатов на должность ректоров федераль
ных государственных бюджетных образовательных учреждений высшего об
разования, подведомственных Министерству культуры России.

1



5. Комиссии по выборам ректора в срок до 27 сентября 2017 г. разработать 
календарный план мероприятий по выборам ректора.

6. Контроль за выполнением данного решения возложить на и.о. ректора 
К.М. Курленю.

Председатель ученого совета,
и.о. ректора консерватории, 
доктор искусствоведения, профессор

Ученый секретарь ученого совета, 
кандидат искусствоведения, доцент

2


